П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«18»  ноября 2020  года         			         			     № 1256
г. Тверь
[bookmark: _GoBack]О корректировке Стратегии социально-экономического развития
города Твери до 2035 года

В соответствии с постановлением Администрации города Твери от 29.12.2015 № 2489 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации отдельных документов стратегического планирования города Твери», на основании проекта решения Тверской городской Думы «О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 19.12.2019 № 267 «О Стратегии социально-экономического развития города Твери до 2035 года», представленного постоянным комитетом по экономической политике и предпринимательству Тверской городской Думы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести корректировку Стратегии социально-экономического развития города Твери до 2035 года, утвержденную решением Тверской городской Думы от 19.12.2019 № 267, в части изменения органа местного самоуправления, при котором создается Координационный совет по мониторингу исполнения мероприятий Стратегии 2035.
2. Департаменту экономического развития администрации города Твери:
2.1. Организовать процедуру общественного обсуждения проекта решения Тверской городской Думы «О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 19.12.2019 № 267 «О Стратегии социально-экономического развития города Твери до 2035 года» в порядке, установленном постановлением Администрации города Твери от 29.12.2015 № 2489 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации отдельных документов стратегического планирования города Твери».
2.2. После принятия решения Тверской городской Думы «О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 19.12.2019 № 267 «О Стратегии социально-экономического развития города Твери до 2035 года» обеспечить его государственную регистрацию в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования и размещение в федеральной информационной системе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы экономического и стратегического развития города Твери.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.06.2021.

Глава города Твери		 		                                               А.В. Огоньков